
Bilag 6 Definition af serviceudgifterne 

Definitionen af serviceudgifterne i 2010 har et par ændringer i forhold til definitionen i 2009. Den 
nyoprettede funktion 6.52.72 gruppering 002 ”Udbetaling af tjenestemandspensioner, tidligere 
kommunale forsyningsvirksomheder”, indgår fremover ikke i definitionen af serviceudgifterne. 

På grund af nye konteringsregler for udgifter til de forsikrede ledige skal ”Beskæftigelsesindsats for 
forsikrede ledige” konteres på funktion 5.68.99 fra og med budget 2010, og ”Dagpenge til forsikrede 
ledige” skal konteres på funktion 5.57.78. De to funktioner vil ikke indgå i definitionen af 
serviceudgifter fremover. Nettodriftsudgifterne til de forsikrede ledige finansieres af et kommunalt 
beskæftigelsestilskud. Beskæftigelsestilskuddet skal konteres på funktion 7.62.86 gr. 008 og indgår 
heller ikke i serviceudgifterne.

Serviceudgifterne defineres herefter som de samlede nettodriftsudgifter (dranst 1 og 2) på hovedkonto 
0-6 fratrukket 

Nettodriftsudgifterne på de brugerfinansierede områder 
Nettodriftsudgifterne til overførsler 

Udgifterne til de brugerfinansierede områder i budget 2010 omfatter nettodriftsudgifterne på 
hovedkonto 1 samt udgifterne på 6.52.72 Tjenestemandspension, gruppering 001 ”Udbetaling af 
tjenestemandspensioner, kommunale forsyningsvirksomheder” og gruppering 002 ”Udbetaling af 
tjenestemands-pensioner, tidligere kommunale forsyningsvirksomheder”.

Udgifterne til overførsler i budget 2010 omfatter nedenstående funktioner i det kommunale budget- og 
regnskabssystem:
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Repatriering 
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Personlige tillæg m.v. 
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Førtidspension med 50 pct. refusion 
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Førtidspension med 35 pct. refusion - før 1. 
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Kontanthjælp 
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Boligydelse til pensionister 
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Boligsikring
Dagpenge til forsikrede ledige
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Revalidering, undtagen dr.1 grp. 004 og 005. 
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Løntilskud til personer i fleksjob m.v. 
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Seniorjob til personer over 55 år 
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Beskæftigelsesordninger
Beskæftigelsesindsats for forsikrede ledige
Beskæftigelsestilskud til forsikrede ledige grp. 008


